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§  95. Budget 2008 – 2007-12-17 
 
Socialdemokraterna i barn- och utbildningsnämnden deltog inte i beslut om 
detaljbudgeten för 2008 och hänvisade istället till det egna budgetförslaget. 
 
I handlingarna inför nämnden fanns inget annat förslag till beslut än att fastställa 
detaljbudgeten för 2008. Men på sammanträdet presenterades en ny 
ärendehandling, där vi också skulle ta beslut om ett antal utredningsuppdrag, som vi i 
oppositionen inte haft möjlighet att ta ställning till. Vi har vid upprepade tillfällen 
framfört, att nämnden samtidigt som man beslutar om uppdrag till förvaltningen, i 
direktiv formulerar syfte och målsättning med uppdraget. Eftersom vi inte i vår grupp 
hade diskuterat dessa punkter yrkade vi i första hand på bordläggning. Detta fick vi 
inte igenom. Vi kunde därför inte heller i att-sats 2 delta i beslutet.  
 
I kommunens strategi- och budgetplan för 2008 i omvärldsanalysen beskrivs ett antal 
problemformuleringar för barn- och utbildningsnämnden att hantera:  
- ökad konkurrens med fler enskilda anordnare kräver en utveckling av kösystemet 
- ökat behov av förskoleplatser finns, särskilt i familjernas närområde 
- behov av fler timmar för barnen till arbetslösa och föräldralediga föräldrar finns 
- ökad konkurrens mellan skolor leder till ojämn beläggning 
- ungdomar i åldern 13 – 19 år ökar, behov av utökning av fritidsgårdsverksamhet   
   samt verksamhet för äldre ungdomar 
- ökat behov av särskoleverksamhet , både inom och utanför kommunen 
- kraven ökar på mer avancerad specialpedagogik 
- rekryteringsbehov av lärare, förskollärare finns 
 
Den strategi som följer av dessa analyser formulerar nya mål att uppnå under 2008. 
Flertalet av ovanstående problemformuleringar lämnas utan åtgärd i den borgerliga 
majoritetens budget. Det är dock viktigt, att man inte tappar bort de mål som inte 
uppnåddes under 2007. Vi poängterar samtidigt, att för att nå dessa mål krävs 
resursförstärkningar i form av höjda elev-, skolbarnsomsorgs- och 
barnomsorgspengar. I den borgerliga majoritetens budget, som togs i 
kommunfullmäktige, kom en satsning, vilket vi välkomnar. Vi välkomnar också det 
ytterligare anslaget till barn i behov av särskilt stöd och det sent omsider tillkomna 
tillskottet till fritidsgårdsverksamheten.  I socialdemokraternas budgetförslag, som 
avslogs, fanns mer pengar till barn och ungdomar i Tyresö, som skulle ha inneburit 
att vi kunnat satsa mer på för- och grundskolan samt möta fler av de ovanstående 
frågeställningarna. Tyvärr valde den borgerliga majoriteten att sänka skatten med 15 
öre istället, vilket ger oss mindre pengar till våra verksamheter. 
 
Vi socialdemokrater säger nej till vårdnadsbidraget. Vi ställer oss undrande till den 
borgerliga majoritetens intentioner att fortsätta med den modell för vårdnadsbidrag 
som finns i Tyresö idag. Den borgerliga regeringen har aviserat en lagändring, när 
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det gäller kommuners möjlighet att ge bidrag till enskilda, men 
inte enligt den modell som Tyresös borgerliga partier förordar.  
Vi är mycket kritiska till, att en kommun så ohämmat bryter mot 
gällande lagar och vi kommer att fortsätta att protestera mot 
detta. 
 

Enligt ordförandeutlåtandet ska nya regler för dagbarnvårdarpeng (DOP) utredas. 
Man eftersträvar ett system som mer liknar förskolans. Men i budgeten ökade man 
dagbarnvårdarpengen med 6,2 %, utan att kunna motivera höjningen. Mats Fält 
hänvisar till de statliga medel som den socialdemokratiska regeringen tillförde till 
förskolor, inte till dagbarnvårdarna, för att öka personaltätheten. I 2007 års budget 
ställde vi oss bakom en höjning av DOP:en, då vi såg att barngrupperna hos de 
enskilda dagbarnvårdarna är alldeles för stora. Den höjningen medförde inte att de 
enskilda dagbarnvårdarna har färre barn, trots att DOP:en redan då låg på samma 
nivå som förskolans barnomsorgspeng (BOP). Höjningen med 6,2 % innebär nu att 
DOP:en är 2,2 % högre än BOP:en. Den borgerliga majoriteten borde ha inväntat 
den föreslagna utredningen, innan en sådan höjning genomförs. Den innebär 
dessutom att vårdnadsbidraget höjs med samma procentsats, då den baseras på 
DOP:en. Är det det som är Mats Fälts motiv? 
 
Det finns åtskilliga områden, som bör analyseras inför kommande budgetar, t ex 
- vart ska den sociodemografiska uppräkningen av skolpeng riktas, finns fler skolor 
utöver Nyboda-, Njupkärrs- och Bergfotens skolor i behov av riktade stöd? 
- varför ökar gruppen barn i behov av särskilt stöd? 
- vilka fler elevstödjande åtgärder på skolor behöver kommunalt bidrag, idag ges 
Hassela-projektet ett behövligt viktigt bidrag, men det kan finnas fler aktiviteter av 
elev- och kamratstödjande art, som kan behöva uppmärksammas? 
 
I ett av uppdragen som den borgerliga majoriteten beslutade om ingick att se över 
hur man hanterar fristående verksamhet. Det framgår inte vad man avser med detta, 
men vi socialdemokrater har i en motion, som ännu inte behandlats förslag på hur 
förutsättningarna ska bli mer rättvisa. Det vore bra om den motionen behandlas och 
bifalles så snart som möjligt.  
 
 
För den socialdemokratiska barn- och utbildningsgruppen 
 
 
 
Marita Bertilsson 


